
175. 300.
2.629.500.

26.295.
43.825.

526.080. 3.401.000.

1.819.212.
95.788.	 1.915.000.

fl Vb ( 1 044

S I, C a c Iv, C II

1) L 4 cr ni 41.11

£Ou a
On /

Pe11to,	 a

1 1 0 ,t

Sé
1:131;'

a ,i

r7, • REPUBUCA DE COLOMBIA 	 N..	 M1COF1LM'
	 Iz

Untvirsidod Tecnoldglca d• Pereira
CONSEJO SUPERIOR	

ACUERDO NUPWoo1 DE 1977
PEREIRA — RISARALDA

	
( Enero 31)

Por medio del cual se hace la distribución del presupuesto de in-
gresos y gastos asignados a la Universidad Tecnológica de Pereira en
la Ley 36 de 1976,Capít lo 11 liqidado por el decreto 2611 de 1976

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE
PEREIRA., en uso de sus atribuciones estatutarias,

ACUERDA:

ARTICULO PRIMERO:

Distribúyese el presupuesto de Ingresos, asignado a la Universidad
Tecnológica de Pereira en la ley 36 de 1976, Capítulo 11 y liquidado
por el decreto 2611 de 1976, de la manera como a continuación se re-
laciona:

A- RENTAS PROPIAS

Ingreso por venta de servicios

01. Servicios Académicos

Inscripciones
Matríc las
Habilitaciones
Certificados
Servicios Varios

4
2. Bienestar Universitario

C ate te ría
Servicios Médicos

Impuestos

3. Sobretasa 38.000.	 38.000.

Ingresos por operaciones comerciales

04.Venta de prodctos de fábrica y taller

Producto de máquina Cánnon
Producto de Laboratorios
Producto de talleres
Producto de finca
Otros productos

221.925.
71.016.
44.385.
53.262.
44.412.	 435.000.



REPUBLICA DE COLOMBIA
	 $CROP1LM' 0002

Universidad Tecnoldglco d• Persiro

CONSEJO SUPERIOR	
ACUERDO NUMERO 001 DE b1977

PEREIRA - RISARALDA	 ( Paginados)

5. Producto del Centro de Cómputo

Contratos y Asesorías 	 125.000
	

125.000.

Aportes, auxilios, participaciones,
departamentos, municipios y entidades:

6. Departamentos y entidades
territoriales	 1.600.000.	 1.600.000.

7. Municipios	 500.000.	 500.000.

8. Entidades y organismos privados	 50.000.	 50.000.

B. APROPIACIONES Y PRESTAMOS DEL
PRESUPUESTO NACIONAL:

9. A través del Ministerio de
Educación	 56. 000. 000. 56. 000. 000.

TOTAL DEL PRESUPUESTO DE IN-
GRESOS..	 64.064.000.

ARTICULO SEGUNDO:

El

1.19

Distribuyese el presupuesto asignado a la Universidad Tecnológica
de Pereira en la Ley 36 de 1976, capítulo 11, ,,liquidado por el decre-
to 2611 de 1976, de la manera como a continuación se relaciona, por
objeto del gasto para funcionamiento y por proyectos específicos para
Inversión:

PROGRAMA 1 - DIBECCION SUPERIOR

Sub-Programa 1 : Rectoría y Secretaría General

RESUMEN DEL PERSONAL:

1-1 : Rectoría y Secretaría General

Directivo : 1
Administrativo : 3

Art.Códi
	

Servicios Presonales	 Apojiaci.ó u

1	 01	 Sueldos personal de nómina	 440. 159.
2	 02
	

Primas	 89.570.
3	 03
	

Gastos de Representación	 41.475.	 571.204.	 0



J-4

REPUBLICA DE COLOMBIA
Universidad Tacnoidglca de Pereira

CONSEJO SUPERIOR
PEREIRA - RISARALDA

N. - 1'UCRGP1LM' 	 0 0 3
ACUERDO NUMERO 001 DE 1977

( Página tres)

4
5
6
7

8

GASTOS GENERALES

19	 Viáticos y gastos de viaje
20	 Impresos y Publicaciones
21	 Materiales y suministros
22	 Gastos varios e imprevistos

INVERSIONES

75	 Construcciones

40.815.
4.989.
4.989.

	

4.082.	 54.875.

	

200.000.	 200.000.

Sub-Programa 2: DEPARTAMENTO DE PLANEACION

RESUMEN DEL PERSONAL

1 - 2 : Planeacion:

Administrativo: 2
Técnico : 3

SERVICIOS PERSONALES:

9	 01	 Sueldos personal de nómina	 387.038.
10	 02	 Primas	 76.068.	 463.106.

GASTOS GENERALES:

II	 19	 Viáticos y gastos de viaje 	 7.256.
32	 20	 Impresos y Publicaciones 	 4.989.
13	 21	 Materiales y suministros	 7.710.
14	 22	 Gastos varios e imprevistos 	 1.361.	 21.316.

S'ub-Programa 3: DEPARTAMENTO DE BIBLIOTECA

RESUMEN DEL PERSONAL

1 - 3 : Biblioteca

Administrativo : 14
Técnico : 1
Servicios : 3

SERVICIOS PERSONALES

15	 01	 Sueldos personal de nómina	 519.527.
16	 02	 Primas	 129.682.	 649.209.



N.. - MICROPILM' OOÓ4
ACUERDO NUMERO 001 DE 1977

( página cuatro)

r.
	 JÇ

REPUBLICA DE COLOMBIA
Unlveredad Tecnológico de Psr.Iro

CONSEJO SUPERIOR
PEREIRA - RISARAI.0A

GASTOS GENERALES

17	 19	 Viáticos y gastos de viaje
18	 20	 Impresos y Publicaciones
19	 21	 Materiales y suministros
20	 22	 Gastos varios e imprevistos

8.617.
16.326.
75,735.
8.617.	 109.295.

pi

PROGRAMA II-DIVISION ADMINISTRATIVA

Sub-Programa 1 : Dirección División Administrativa

RESUMEN DEL PERSONAL:

II - 1 : Dirección División Administrativa

Directivo : 1
Administrativo: 2

SERVICIOS PERSONALES

Sueldos personal de nómina	 1.148.498.
Primas	 45.050.
Gastos de representación 	 31.500.
Reserva para cesantías	 1.000.000.
Personal supernumerario	 35.945.
Indemnizaciones	 13.825.
Jubilaciones	 52.535.
Subsidios	 193.550.
Reserva para ascensos en el
escalafón	 165.900.
Contratación nuevo personal
administrativo	 421.200.
Honorarios	 10. 000.
Horas extras, dominicales y días
feriado	 10.000.
Contratación monitores y
profesores por horas	 995.400.
Contratación nuevo personal
docente	 1.068.360. 5.191.763.

21	 01
22	 02
23	 03
24	 08
25	 04
26	 07
27	 06
28	 05
29	 09

30	 10

31	 11
32	 12

33	 13

34	 14

35
36
37
38
39
40

GASTOS GENERALES:

19	 Viáticos y gastos de viaje
20 Impresos y Publicaciones
Materiales y suministros
22	 Gastos varios e imprevistos
25	 Segurosy Pólizas
39 Convenciones pactadas con el

Sindicato

7.256.
5.896.

308.380.
219. 425.
199.540.

255.774.



REPUBLICA DE COLOMBIA
Universidod Tecnoldglco dé Pereira

CONSEJO SUPERIOR

PEREIRA - RISARALDA

1. ___ MICP.BFILM" 0 o o E
ACUERDO NUMERO 001 DE 1977

( Página cinco)

41	 44	 Gastos de transporte	 50.000.
42	 40	 Convención pactada ASPU	 344.660. 1.390.931.

TRANSFERENCIAS:

Pago a otras entidades	 20.000.
ICSS	 1.544.922.
FASUT	 609.630.
Comisión Icfes	 1.400.000.
Impuestos, tasas, multas
Contranal	 250.000.
Federación de estudiantes 	 16.296.
Cine Club	 2.328.
Otros Impuestos	 10.000.
Aportes al Sena 2% vr. de la
nómina	 615.707.
Aportes para el Bienestar Fami-

615.707.88
5. 084. 591. 76

DEUDA

A - Por funcionamiento

43
	

46
44
	

47
45
	

52
46
	

50
47
	

48

48	 49
49	 53
50	 54
253	 55

254	 56
88

51
52
53
54
55

58	 Entidades Bancarias
59	 Vigencias anteriores
60 FASUT
61	 Intereses y comisiones
62	 ICSS

B- Por Inversión

67 Equipo Centro de Cómputo
69 Máquina Cánnon
68	 Vigencia anterior

1.850.000.
1.760.2.73.

891.000.
150.000.

1.151.251. 5.802.524.

600. 000.
83.300.

100.000.	 783.300.

56
SL
	

57
58

Sub-Programa 2: RELACIONES LABORALES

RESUMEN DEL PERSONAL

II - 2 Relaciones Laborales

Administrativo : 4

SERVICIOS PERSONALES

59	 01	 Sueldos personal de nómina	 183. 596.
60	 02	 Primas	 56.070.	 239.666.

GASTOS GENERALES

61	 19	 Viáticos y gastos de viaje	 5.896.

L
62	 20	 Impresos y Publicaciones	 2.268.



REPUBUCA DE COLOMBIA
Urdver3ldod TecnológIca 4. Pereira

CONSEJO SUPERIOR

PEREIRA - RI$ARAI.DA

'N. ..._ M!COfjLM"

ACUERDO NUMERO 001 DE 1977
( Página séis)

17

63
	

21	 Materiales  suministros	 3.175.
64
	

22	 Gastos varios e imprevistos	 1.361.
65
	

56	 Día de la secretaria	 9.070.
66
	

37	 Navidad Infantil	 22.675.	 44.445.

Sub-Programa 3: DEPARTAMENTO FINANCIERO

RESUMEN DEL PERSONAL

II - 3: Departamento Financiero

Técnico: 2
Administrativo: 6

SERVICIOS PERSONALES

67
	

01
	

Sueldos personal de nómina	 425.196.
68
	

02
	

Primas	 90.522.	 515.718.

GASTOS GENERALES

69	 19	 Viáticos y gastos de viaje	 7.256.
70	 20	 Impresos y Publicaciones	 2.268.
71	 21	 Materiales y suministros 	 13.152.
72	 22	 Gastos varios e imprevistos	 1.361.	 24.037.

Sub-Programa 4: SERVICIOS GENERALES

RESUMEN DEL PERSONAL

II - 4: Servicios Generales

Administrativo: 9
Técnico : 1
Servicios : 45

SERVICIOS PERSONALES:

73	 01	 Sueldos personal de nómina	 1.838.708.
74	 02	 Primas	 559.428. 2.398.136.

GASTOS GENERALES

19	 Viáticos y gastos de viaje
20 Impresos y Publicaciones
21	 Materiales y suministros
22	 Gastos varios e imprevistos

175

7

4.989.
7.256.

633. 390.
34.920.



,J.. _--- UCBOI1M'

-

I8

0007REPUBLICA DE COLOMBIA
Untversdod mcnoldqlco d• Pirek'o

CONSEJO SUPER$OR

PEREIRA - RISARALDA
ACUERDO NUMERO 001 DE 1977

( Página siete )

79
	

26	 Mantenimiento	 478.896.
80
	

28	 Servicios de comunlcaci6n 	 119. 724.
81
	

27	 Servicios Públicos	 179.586. 1.458.761.

PROGRAMA 111-BIENESTAR UNIVERSITARIO

Sub-Programa 1 :Dirección Bienestar Universitario

RESUMEN DEL PERSONAL:

111-1 :Dirección Bienestar Universitario

AdmInistrativo: 2

SERVICIOS PERSONALES

82	 01	 Sueldos personal de nómina	 126.168.
83	 02	 Primas	 42.928.	 169.096.

84
85
86
87

GASTOS GENERALES:

19	 Viáticos y gastos de viaje
20 Impresos y Publicaciones
21	 Materiales y suministros
22	 Gastos varios e imprevistos

4.989.
4.989.

59.862.
5.442.	 75.282.

Sub-Programa 2: SERVICIO MEDICO Y ODONTOLOGICO

111-2 : Servicio Médico y Odonto]Sgico.

RESUMEN DEL PERSONAL

Administrativo: 1
Servicios : 4

SERVICIOS PERSONALES
4

88	 01	 Sueldos personal de nómina	 194.127.
89	 02	 Primas	 36.146.	 230.273.

GASTOS GENERALES

90
	

21	 Materiales y suministros 	 14.966.
91
	

22	 Gastos varios e imprevistos	 2.268.
92
	

29	 Clínica y Drogas	 249.425.
93
	

30	 Pago a especialistas 	 239.448.	 506.107.

1

LH_



T
	

r_,

REPUBUCA DE COLOMBIA
Universidod Tecnoldglco de Pireira

CONSEJO SUPER$OR

PEREIRA - RISARALDA

- MICRONLM' 0008
ACUERDO NUMERO 001 DE 1977

( Página ocho)

1

Sub-Programa 3: FONDO ROTATORIO

III- 3: Fondo Rotatorio

RESUMEN DEL PERSONAL

Administrativo: 1

SERVICIOS PERSONALES

01	 Sueldos personal de nómina	 45.615.
02	 Primas	 14.460.	 60.075.

TRANSFERENCIAS

96	 51	 Fondo Rotatorio	 250.000.	 250.000.

Sub-Programa 4: DEPORTES

111-4 : Deportes

RESUMEN DEL PERSONAL

Instructores : 3

SERVICIOS PERSONALES

Sueldos personal de nómina	 87.597.
Primas	 26.002.

GASTOS GENERALES

99	 22	 Gastos varios e imprevistos 	 3.175.
100	 32	 Participación en eventos depor-

tivos	 19.954.
101	 31	 Implementos deportivos	 24.942.
102	 34	 Cuotas de afiliación	 4.082.
103	 33	 Intercambios yarbitrajes 	 4.680.	 56.833.

Sub-progra 5 : CAFETERIA

III- 5 : Cafetería

RESUMEN DEL PERSONAL

Administrativo: 2
Servicios : 10



REPUBLICA DE COLOMBIA
Univereidad Tecnoldgico de Pereira

CONSEJO SUPERIOR

PEREIRA - RISARALDA

N.. _____ MIcoF:LM

ACUERDO NUMERO 001 DE 1977
( Página nueve)

ro

SERVICIOS PERSONALES

104	 01	 Sueldos personal de nómina
105	 02	 Primas

GASTOS GENERALES

106	 21	 Materiales y suministros
107	 22	 Gastos varios e imprevistos

249. 508.
54.996.

1.541.900.
4.989.

304. 504J

1.546.889.1

PROGRAMA IV - DIVISION ACADEMICA

Sub-Programa 1 : Decanatura r Secretaría Acanica

RESUMEN DEL PERSONAL

IV- 1 : Decanatura y Secretaría Académica

Directivo : 1
Administrativo: 6

SERVICIOS PERSONALES

108	 01	 Sueldos perdonalde nómina	 543. 064.
109.	 02	 Primas	 199.372
110	 03	 Gastos de Representación	 24.885.	 767.321.:

GASTOS GENERALES

Viáticos y Gastos de viaje
Impresos y Publicaciones
Materiales y suministros
Gastos varios e imprevistos
Visitas Industriales y Académi-
cas

4.989.
14.966.
29.931.
2.268.

34.920.

111
	

19
112
	

20
113
	

21
114	 22
115	 35

87.074.

Sub-Programa 2 INVESTIGACIONES Y ASESORIAS
INDUSTRIALES

RESUMEN DEL PERSONAL

IV-2 : Investigaciones y Asesorías Industriales

Administrativo: 3



19.954.
8.163.
9.977.

12.245.
49.885.

300.000. 400.224.

REPUBLICA DE COLOMBIA
Universidad Tecnoldglco de Psr*a

CONSEJO SUPERIOR
PEREIRA - RISARALDA

2-!

-_ MICO1LM- 0 0 10
ACUERDO NUMERO 001 DE 1977

( Página diez)

SERVICIOS PERSONALES

116	 01	 Sueldos personal de nómina	 355.436.
117	 02	 Primas	 124.594.	 480. 030.

GASTOS GENERALES

19	 Viáticos y gastos de viaje
20 Impresos y Publicaciones
21	 Materiales y suministros
22	 Gastos varios e imprevistos
23 Compra de equipo
43	 Proyectos de Investigación

118
119
120
121
122
123

Sub-Programa 3: DIRECCION ESTUDIOS BASICOS

IV-3 Dirección Estudios Básicos

RESUMEN DEL PERSONAL

Administrativo : 2

SERVICIOS PERSONALES

124	 01	 Sueldos personal de nómina	 178. 647.
125
	

02	 Primas	 54.024.	 232.671.

GASTOS GENERALES

19	 Viáticos y gastos de viaje
21	 Materiales y suministros
22	 Gastos varios e imprevistos
20	 Impresos y Publicaciones

126
127
128
129

4.989.
2.268.
2.268.
2.268.	 11.793.

Sub-Programa 4: SECCION DE FISICA

IV-4: Sección de Física

RESUMEN DEL PERSONAL

Profesores de Tiempo Completo : 9
Instructores 2

SERVICIOS PERSONALES

130	 01	 Sueldos personal de nómina
131	 02	 Primas

1.365.496.
518.386.	 1.883.882.



REPUBUCA DE COLOMBIA
Untvorsldod Tecnoldglca de Psrlro

CONSEJO SUPERIOR

PEREIRA - RISARALDA

N.. - MC1IorLLM' 0 0 1 1.
ACUERDO NUMERO 001 DE 1977

( Página once)

GASTOS GENERALES

132	 19	 Viáticos y gastos de viaje
133	 20	 Impresos y Publicaciones
134	 21	 Materiales y suministros
135	 23 Compra de equipo
136	 22	 Gastos varios e imprevistos

4.989.
2.268.
7.256.

39.908.
1.361.	 55.782.

.

de

Sub-Programa 5: SECCION DE MATEMATIAS

W-5 : Sección de Matemáticas

RESUMEN DEL PERSONAL

Profesores de Tiempo Completo: 18

SERVICIOS PERSONALES

137	 01	 Sueldos personal de nómina
138	 02	 Primas

GASTOS GENERALES

139	 19	 Viáticos y gastosde viaje
140	 20	 Impresos y Publicaciones
141	 21	 Materiales y suministros
142	 22	 Gastos varios e imprevistos

.

1.952.192.24
- 728.798. 2.680.990.24

4.989.
3.175.
4.989.
1.361.	 14.514.

Sub-Progra, a 6 : SECCION DE HUMANIDADES E IDIOMAS

W-4: Sección de Humanidades e Idiomas

RESUMEN DEL PERSONAL

Profesores de Tiempo completo : 6

SERVICIOS PERSONALES

143	 01	 Sueldos personal de nómina
144	 02	 Primas

GASTOS GENERALES

145	 19	 Viáticos y gastos de viaje
146	 20	 Impresos y Publicaciones
147	 21	 Materiales y suministros
148	 22	 Gastos varios e imprevistos

764. 615.
_298.588.	 1.063.203.

3.175.
2.268.
2.268.
1.361.	 9.072.



REPUBUCA DE COLOMBIA
	 "46, __	 0 0 12

Universidad Tecnológica di Pereira

CONSEJO SUPERIOR	 ACUERDO NUMERO 001 DE 1977
PEREIRA - R$$ARALDA

	 Página doce)

Sub-Programa 7: SECCION DE DIBUJO

W-7: Sección de Dibujo

RESUMEN DEL PERSONAL

Profesores de Tiempo Completo: 5
Instructores : 2

SERVICIOS PERSONALES

149	 01	 Sueldos personal de nómina	 724. 780.
150	 02	 Primas	 298.378.	 1.023.158

GASTOS GENERALES

51	 19	 Viáticos y Gastos de Viaje	 3.175.
52	 20	 Impresos y Publicaciones 	 1.361.
53	 21	 Materiales y suministos	 3.175.
54	 22	 Gastos varios e imprevistos	 2.268.	 9.979.

Sub-Programa 8: FACULTAD DE INGENIERIA ELECTRI

IV-8 : Facultad de -Ingeniería Eléctrica

RESUMEN DEL PERSONAL

•	 Administrativo: 3
Profesores de Tiempo Completo: 15

Ó	
Profesores de Medio Tiempo: 12
Instructores : 1

SERVICIOS PERSONALES

55	 01	 Sueldos personal de nómina	 1.974.955.
56	 02	 Primas	 683.498.	 2.658.453.

GASTOS GENERALES

157	 19	 Viáticos Jr gastos de viaje	 9.070.
158	 20	 Impresos y Publicaciones 	 2.268.
159	 21	 Materiales y suministajos 	 14.966.
160	 23	 Compra de equipo	 14.966.
.61	 22	 Gastos varios e imprevistos	 7.256.	 48.526.



REPUBLICA DE COLOMBIA
UnWersidod Tecnológica de P.r*a

CONSEJO SUPERIOR

PEREIRA - RI8ARALDA

,49 -_- MICO1LM

ACUERDO NUMERO 001 DE 1977
( Página trece )

jA

Sub-Programa 9: FACULTAD INGENIERJA INDUSTRIA

IV-9: Facultad Ingeniería Industrial

RESUMEN DEL PERSNAL

Administrativo: 1
Profesores de Tiempo Completo: 10
Profesores de Medio Tiempo: 2

SERVICIOS PERSONALES

162	 01	 Sueldos personal de nómina	 1.481.920.
163	 02	 Primas	 528.400.	 2.010.320.

GASTOS GENERALES

164	 19	 Viáticos y gastos de viaje 	 6.349.
165	 20	 Impresos y Publicaciones	 2.268.
166	 21	 Materiales y suministros	 4.989.
167	 23	 Compra de equipo	 9.977•
168	 22	 Gastos varios e imprevistos 	 3.175.	 26.758.

Sub-Programa 10:FACULTAD INGENIERIA MECANICA

IV-10 : Facultad de Ingeniería Mecánica

RESUMEN DEL PERSONAL

Administrativo : 2
Técnico: 4
Profesores Tiempo Completo : 19
Profesores Medio Tiempo: 1
Instructores : 2

SERVICIOS PERSONALES

169	 01	 Sueldos personal de nómina 	 2.544.499.
170	 02	 Primas	 938.006.	 3.482.505.

GASTOS GENERALES

171	 19	 Viáticos y gastos de viaje 	 6.349.
172	 20	 Impresos y Publicaciones 	 2.268.
173	 21	 Materiales y suministros 	 224.483.
174	 23	 Compra de equipo	 39.908.
175	 22	 Gastos varios e imprevistos 	 12.245.	 285.253.



REPUBLICA DE COLOMBIA
Univeridod Tecnológica di Pereira

CONSEJO SUPERIOR
PEREIRA - RISARALDA

- MIClIONLM' 0 0 14
ACUERDO NUMERO 001 DE 1977

( Página catorce)

Sub-Programa II: DIRECCION FACULTAD EDUCACION:

1V-11 : Dirección Facultad de Educación

RESUMEN DEL PERSONAL

Administrativo: 5
Técnico : 1

SERVICIOS PERSONALES

176	 01	 Sueldos personal de nómina	 308.309.
177	 02	 Primas	 76.518.	 384.827. 1

178
179
180
181

GASTOS GENERALES

19	 Viáticos y gastos de viaje
20 Impresos y Publicaciones
21	 Materiales y suministros
22	 Gastos varios e imprevistos

31.745.
2.268.

64.851.
14.966.	 113.830.1

Sub-Programa 12:AYUDAS EDUCATIVAS

IV-12 : Ayudas Educativas

RESUMEN DEL PERSONAL

Profesores de Tiempo Completo : 11
Profesores de Medio Tiempo: 2

SERVICIOS PERSONALES

182	 01	 Sueldos personal de nómina	 1.227.314.
183	 02	 Primas	 465.924.	 1.693.238.

GASTOS GENERALES

184	 21	 Materiales y suministros 	 9.977.
185	 26	 Mantenimiento	 29.931.
186	 22	 Gastos varios e imprevistos 	 2.268	 42.176.

INVERSION

187	 75	 Construcciones	 400.000.
188	 Dotación  equipo	 200.000.	 600.000.

Sub-Programa 13: AREA SOCIALES



REPUBUCA DE COLOMBIA
Universidad T.cnoldgtco d• Psrslro

CONSEJO SUPERIOR

PERE%A - RSARALDA

UCO1LM 0 0 1 5
ACUERDO NUMERO 001 DE 1977

( Página quince)

IV-13: Sociales

RESUMEN DEL PERSONAL

Profesores de Tiempo Completo : 9
Profesores de Medio Tiempo : 2

SERVICIOS PERSONALES

	

189	 01	 Sueldos personal de nómina	 913.096.

	

190	 02	 Primas	 305.860. 1.218.956.

Sub-Programa 14: AREA DE EDUCACION GENERAL Y
PROFESIONAL

IV-14 Area de Educación General y Profesional

RESUMEN DEL PERSONAL

Profesores de Tiempo Completo : 21
Profesores de Medio Tiempo : 1

SERVICIOS PERSONALES

	

91	 01	 Sueldos personal de nómina	 2.054.221.

	

92	 02	 Primas	 686.750.	 2.740.971.

Sub-Programa 15: DIRECCION INSTITUTO POLITECNIC(

IV-15: Instituto Politécnico

RESUMEN DEL PERSONAL

Administrativo : 2

95	 19	 Viáticos y gastos de viaje
96	 20	 Impresos y Publicaciones
97	 21	 Materiales y suministros
98	 22	 Gastos varios e imprevistos

4.989.
2.268.
4.989.
2.268.

316.641.

14.514.

SERVICIOS PERSONALES

93	 01	 Sueldos personal de nómina 	 233. 745.
94	 02	 Primas	 82.896.

GASTOS GENERALES



3.175.
2.268.

14.966.
9.977.

14.966.
5.896. 51.248.

REPUBUCA DE COLOMBIA
	 MLC01L,j' 0 0 1 6

Universidod lbcnoldglco de Pereira

CONSEJO SUPERIOR	 ACUERDO NUMERO 001 DE 1977
PEREIRA - RISARALDA

	
( Página dieciséis)

Sub-Programa 16: ESCUELA TECNOLOGJA ELECTRICA

IV-16: Escuela de Tecnología Eléctrica

RESUMEN DEL PERSONAL

Profesores de Tiempo Completo : 7
Instructores : 2

SERVICIOS PERSONALES

199
	

01
	

Sueldos personal de nómina 	 948.849.T
200
	

02
	

Primas	 345.124.	 1.293.973.

GASTOS GENERALES

Viáticos y gastos de viaje
Impresos y Publicaciones
Materiales y suministros
Compra de equipo
Mantenimiento
Gastos varios e imprevistos

201
	

19
202
	

20
203
	

21
204
	

23
205
	

26
206
	

22

Sub-Programa 17: ESCUELA TECNOLOGÍA MECANICA

IV-17: Escuela de Tecnología Mecánica

e
	

RESUMEN DEL PERSONAL

Profesores de Tiempo Completo : 7
Instructores : 5

SERVICIOS PERSONALES

207	 01	 Sueldos personal de nómina
208	 02 Primas

GASTOS GENERALES

209	 19	 Viáticos y gastos de viaje
210	 20 Impresos y Publicaciones
211	 21	 Materiales y suministros
212	 33 Gastos varios e imprevistos

1.098.199.
394.514.

4.989.
2.268.
3.175.
2.268.

1.492. 713.

12.700.

Sub-Programa 18: ESCUELA TECNOLOGÍA INDUSTRJAIj



157
REPUBLICA DE COLOMBIA

Universidad TecnokSglca d. Pereira

CONSEJO SUPERiOR

PEREIRA - RISARALDA

*Ne. ___MICIIOILM' 0 0 17
ACUERDO NUMERO 001 DE 1977

( Página diecisiete)

IV-18: Escuela de Tecnología Industrial

RESUMEN DEL PERSONAL

Profesores de Tiempo Completo : 7
Profesores de Medio Tiempo : 1

SERVICIOS PERSONALES

213
	

01	 Sueldos personal de nómina	 997.991.
214
	

02	 Primas	 363. 764.	 1.361.755.

GASTOS GENERALES

19	 Viáticos y gastos de viaje
20	 Impresos y Publicaciones
21	 Materiales y suministros
22	 Gastos varios e imprevistos

215
216
217
218

3.175.
2.268.
3.175.

- 2.268.	 10.886.

Sub-Programa 19: ESCUELA TECNOLOGIA QUIMICA

IV-19: Escuela de Tecnología Química

RESUMEN DEL PERSONAL

Administrativo: 5
Profesores de Tiempo Completo : 16
Profesores de Medio Tiempo : 1

SERVICIOS PERSONALES

219	 01	 Sueldos personal de nómina	 1.990.546.
220	 02	 Primas	 - 712.050. 2.702.596.

21
22
23
24
25

GASTOS GENERALES

19	 Viáticos y gastos de viaje
20	 Impresos y Publicaciones
21	 Materiales y suministros
26	 Mantenimiento
22	 Gastos varios e imprevistos

8.163.
2.268.

369. 149.
39.907.
12.245. 431.732.

INVERSION

26	 75	 Construcción	 200.000.	 200.000.

Sub-Programa 20: INSTITUTO DE BELLAS ARTES



7.710.
1.361.

24.943.
3.175.

119. 724.
4.988.
1.490. 163. 391.

REPUBLICA DE COLOMBIA	 MICROFILM Ø O 1 8
Untversldod Tecnológico de Psr*o	

-11
CONSEJO SUPERIOR	

- 001 
	 -

JUU1!L±JJU NUMERO 	 DE 1977
PEREIRA - RISARALDA	 ( Página dieciocho )	

Ez

IV-20: Instituto de Bellas Artes

RESUMEN DEL PERSONAL

Administrativo: 2
Servicios : 2
Instructores : 12

SERVICIOS PERSONALES

227
	

01
	

Sueldos personal de nómina	 893.293.

.

	 228
	

02	 Primas	 322.956.	 1.216.249.

GASTOS GENERALES

Viáticos y gastos de viaje
Impresos y Publicaciones
Materiales y suministros
Gastos varios e imprevistos
Arrendamiento
Teatro Universitario
Extensión Cultural

.
22$
	

19
230
	

20
231
	

21
232	 22
233
	

44
234
	

41
235	 42

Sub-Programa 21: FACULTAD DE MEDICINA

IV-21 : Facultad de Medicina

RESUMEN DEL PERSONAL

Administrativo: 2
Técnico: 2
Profesores de Tiempo Completo : 6

SERVICIOS PERSNALES:

	

236	 01	 Sueldos personal de nómina	 950.028

	

237	 02	 Primas	 357.101.	 1.307.129.

GASTOS GENERALES:

	

238	 19	 Viáticos y gastos de viaje 	 5.434.

	

239	 20	 Impresos y Publicaciones	 9.059.

	

40	 21	 Materiales y suministros	 18.131.

	

241	 23	 Compra de equipo	 72.560.

	

242	 22	 Gastos varios e imprevistos	 10.871.	 116.055.

9

PROGRAMA V: CENTRO DE COMPUTO



N.. •	 0019
ACUERDO NUMERO 001 DE 1977

( Página diecinueve)

REPUBLICA DE COLOMBIA
Unlverdod T*CnOI6gICO d• Psreir

CONSEJO SUPERIOR

PEREIRA - RISARALDA

V- Centro de Cómputo.

RESUMEN DEL PERSNAL:

Administrativo : 7

SERVICIOS PERSONALES

243	 01	 Sueldos personal denómina	 407.136.
244	 02	 Primas	 132.018.
245	 03	 Gastos de Representación	 16.500.

GASTOS GENERALES

555. 654.

475. 722.

lo 246
247
248
249
250
251
252

19	 Viáticos y gastos deviaje	 19.954.
20	 Impresos y Publicaciones 	 2.268.
21	 Materiales y suministros 	 239.448.
22	 Gastos varios e imprevistos	 4.535.
23	 Compra de equipo	 9.977.
26	 Contrato de mantenimiento 	 99.770.
38	 Alquiler de equipo	 99.770.

TOTAL DEL PRESUPUESTO ASIGNADO A
LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEPE-
REIRA, EN LA LEY 36 DE 1976, CAPITULO
11 y LIQUIDADOcj PcR EL DECRETO 2611

1 (Iit.LE, IVf0 ............................64. 064. 000.

ARTICULO TERCERO:

El presente acuerdo rige a partir del primero (lo.) de enero de mil
novecientos setenta y siete (1977)

Para constancia se firmaen Pereira a los 31 días del mes
de 1977	

-.

	 lee

itÁOAR	 NAL
SECRETARIO

ro


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19

